Для аналізу чутливості проекту було обрано п’ять основних факторів:

інвестиційні витрати на здійснення заходів, поточні витрати на проект, вартість

капіталу, ціна проектної продукції підприємства та витрати на оплату праці.

Серед всіх видів витрат для аналізу чутливості було обрано саме витрати на

оплату праці, що пов’язано із специфікою діяльності підприємства: оскільки

підприємство ДП «ГИПРОКОКС» займається розробкою проектів для

коксохімічних підприємств, то в загальній собівартості реалізованої продукції

близько 70 % витрат припадає на оплату праці інженерів, тобто зміна цих

витрат може суттєво вплинути на собівартість продукції, і, як наслідок, на

ефективність реалізації запропонованих заходів щодо удосконалення

маркетингової діяльності на аналізованому підприємстві. В процесі аналізу

розглядаємо песимістичний варіант розвитку, коли кожен з наведених факторів

змінюється в гіршу сторону на 3 %. Результати аналізу чутливості за

запропонованими заходами наведені в табл. 3.18.

Таблиця 3.18

Аналіз чутливості проекту

№ Фактор Відсоток

зміни

фактора

Нове

значення

NPV

Відсоток

зміни NPV

Еластичність

NPV за

фактором

Рейтинг

фактора

1 2 3 4 5 6 7

1 Інвестиційні витрати + 3 % 23948,5 -3,30 -1,10 3

2 Поточні витрати + 3 % 24686,8 -0,32 -0,11 5

3 Вартість капіталу + 3 % 24515,3 -1,01 -0,34 4

4 Ціна проектів - 3 % -40964 -265,40 -88,47 1

5
Витрати на оплату

праці
+ 3 % 13160,8 -46,86 -15,62 2

138

Таким чином, аналіз чутливості проекту виявив, що найбільш суттєвим

фактором, що впливають на ефективність реалізації запропонованих заходів, є

ціна проектів. При скороченні ціни проектів на 3 % показник ЧДД набуває

від’ємного значення. Це пояснюється особливостями розробки проектів для

підприємств коксохімічної галузі: такі проекти є унікальними та мають велику

вартість, тому навіть несуттєві зміні у вартості одного проекту можуть

призвести до значного погіршення прибутковості діяльності підприємства.

Наступним за рейтингом є фактор витрат на оплату праці. З табл. 3.17 видно,